
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

-- դեկտեմբերի 2019 թվականի №---Ն  
 քաղ.Երևան 

 
 ԷԼԵԿՏՐԱԷՆԵՐԳԵՏԻԿԱԿԱՆ ՄԱՆՐԱԾԱԽ ՇՈՒԿԱՅԻ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԵՐԻ 

ՕՐԻՆԱԿԵԼԻ ՁԵՎԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2017 
ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 31-Ի №218Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ 

ՄԱՍԻՆ 
 

Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» օրենքի 17-րդ հոդվածի 1-ին մասի «ը» 

կետը և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածը՝ Հայաստանի 

Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը 

որոշում է. 

1. Սահմանել՝ 

1) սպառման համակարգն էլեկտրական ցանցին միացման, էլեկտրական 

էներգիայի բաշխման և էլեկտրական էներգիայի երաշխավորված 

մատակարարման մասին պայմանագրի օրինակելի ձևը՝ համաձայն №1 

հավելվածի․ 

2) էլեկտրական էներգիայի բաշխման ծառայության մատուցման և էլեկտրական 

էներգիայի երաշխավորված մատակարարման (հրապարակային օֆերտա) 

պայմանագրի օրինակելի ձևը՝ համաձայն №2 հավելվածի․ 

3) կառուցվող բազմաբնակարան շենքի կամ կառուցապատվող թաղամասի 

սպառման համակարգն էլեկտրական ցանցին միացման պայմանագրի 

օրինակելի ձևը՝ համաձայն №3 հավելվածի: 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2017 թվականի մայիսի 31-ի 

«Սպառման համակարգն էլեկտրական ցանցին միացման և էլեկտրական 



էներգիայի մատակարարման պայմանագրերի օրինակելի ձևերը սահմանելու և 

Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի մի շարք որոշումներ ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» №218Ն 

որոշումը: 

3. Սույն որոշումը ուժի մեջ է 2021 թվականի փետրվարի 1-ից: 

 

 
 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ  
 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈ 
 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝      Գ. ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ   
 
 
 
 ք.Երևան 
 -- դեկտեմբերի 2019թ.  


